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Bilindiği üzere vergi mükellefleri ile tüzel kişiliklerin kanuni temsilcilerinin vergi idaresi ile yaşadıkları 
sorunlardan en fazlalarından biriside yurt dışı çıkış yasağı uygulamasıdır.  
 
Dayanağını Pasaport Kanunu’nun 22. maddesinden alan uygulamada vergi borcu 25.000.-YTL’nı (2007 yılı için 
geçerli rakam) geçen mükellef ve vergi sorumlularının vergi dairesinin yazılı talebi ile yurt dışına çıkışana 
tahdit uygulanmaktadır.  
 
Mevcut yasa maddesinin T.C. Anayasası’na aykırılığı yönünden açılan dava neticesinde Anayasa Mahkemesi 
tarafından verilen 18.10.2007 tarih ve Esas No:2007/4 Karar No:2007/81 sayılı karar ile uygulamanın 
Anayasaya aykırı olduğuna karar verilmiş ve gerekçeli kararın yayımlandığı 08.12.2007 tarih ve 26724 sayılı 
Resmi Gazete’nin tarihinden itibaren 6 ay sonra geçerli olmak üzere kararın yürürlüğe gireceğine 
hükmedilmiştir. 
 
Pasaport Kanunu’nun 22. maddesinin vergi borçluları yönünden geçerli olan çıkış yasağı uygulamasını iptal 
eden kararın gerekçesinde; çıkış yasağı uygulamasının Anayasa aykırı olmadığı ancak madde metninde 
uygulamayı somutlaştıracak açıklık ve somutluk bulunmadığı, sınırlayıcı düzenlemelerde keyfiliğe varabilecek 
uygulamaların engellenmesi amacıyla kuralın somutlaştırılması gerektiği vurgulanmıştır. Gerekçede, itiraz 
konusu kuralın amaç ve araçları açık, belirgin ve somut bir şekilde öngörmemiş, amaç ve araç arasında makul 
ve uygun bir ilişki kurmayarak ölçülülük ilkesinin gereklerini yerine getiremediği, vurgulanmıştır. 
 
Gerekçe metninden vergi idaresinin uygulamayı tebliğ ile tanzim etmiş olması ve her bir idarenin insiyatifi 
olarak farklı uygulama yapabilir olmasının da karar alınırken göz önünde tutulduğu anlaşılmaktadır.  
 
T.C. Anayasası’nın 153. madde hükmü uyarınca mevcut karar 8 Haziran 2008 tarihinde yürürlüğe girecek olup 
bu tarihe kadar yeni bir yasa metninin hazırlanmaması durumunda yurt dışı çıkış yasağı uygulamasının yasal 
dayanağı kalmayacak ve o tarihe kadar çıkış yasağı uygulanmış olanlarda dahil olmak üzere vergi borçluları 
yönünden uygulamadan kalkacaktır. Bu durumda, hâlihazırda çıkış yasağı uygulananlar içinde 8 Haziran 2008 
tarihi itibariyle hukuksuz uygulama iddiası ile çıkış yasağının kaldırılmasını talep hakkı doğacaktır.  
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